[bookmark: _GoBack]ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ САНЧУРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.02.2018

	№
	1

	пгт Санчурск

О  проведении публичных слушаний по внесению изменений
и дополнений в Устав муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского муниципального района Кировской области

В соответствии с Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи 15 и статьёй 29 Устава муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского района Кировской области, администрация Санчурского городского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить для опубликования проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского района Кировской области.  Прилагается.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского района Кировской области на 12 марта 2018 года.
2.1. Место проведения слушаний: кабинет № 12 главы администрации городского поселения.
2.2. Время проведения слушаний: 10.00.
2.3. Ответственный за проведение слушаний:  глава администрации Санчурского городского поселения А.А. Скорняков.
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования Санчурское    городское    поселение    Санчурского   муниципального   района Кировской области и участия граждан в его обсуждении. Прилагается.
4. Не позднее 02 марта 2018 года опубликовать проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского района Кировской области, порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского района Кировской области, а также настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления Санчурского городского поселения Санчурского муниципального района Кировской области.
5. Не позднее 15 марта 2018 года опубликовать результаты публичных слушаний в Вестнике органов местного самоуправления Санчурского городского поселения Санчурского муниципального района Кировской области.

Глава администрации
Санчурского городского поселения    А.А. Скорняков

                                                                                 УТВЕРЖДЁН
                                                                              Постановлением главы
                                                                              администрации Санчурского
                                                                              городского поселения
                                                                              от  27.02.2018  № 1
ПОРЯДОК
учёта предложений по проекту Устава муниципального образования
Санчурское городское поселение Санчурского муниципального района
Кировской области и участия граждан в его обсуждении
1. Настоящий   Порядок   разработан   в   соответствии   с   Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской федерации» и устанавливает
порядок учёта предложений по проекту Устава поселения (далее -
проект Устава) и участие граждан в его обсуждении.
1. Предложение   по   проекту   Устава   могут   вноситься   гражданами,
постоянно проживающими на территории поселения и обладающими
активным избирательным правом.
1. Гражданин   (группа  граждан)   оформляет  предложения   по   проекту
Устава по форме согласно приложению 1 и направляет их в поселковую
Думу с приложением сведений по форме согласно приложению 2.
1. Депутаты поселковой Думы вносят предложения по проекту Устава в
порядке, предусмотренном Регламентом поселковой Думы.
1. Поселковая Дума принимает предложения по проекту Устава в течение
25 дней со дня обнародования указанного проекта путём вывешивания
в   общественных   местах   на  стендах,  досках   (адрес: пгт Санчурск,   ул. Свердлова, 13, кабинет № 12, телефон 8(83357) 2-12-80 в письменном виде, а так же иными способами).

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к порядку учёта предложений по проекту Устава поселения и участия граждан в его обсуждении
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по проекту Устава муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского муниципального района Кировской области

	№  п/п
	Пункт,
	Текст
	Текст
	Текст
	кем

	подпункт
	проекта
	поправки
	проекта
	внесена

	решения

	решения с
	поправка

	учетом

	поправки

Подпись гражданина (граждан)
_____________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к порядку учёта предложений
по проекту Устава поселения и участия граждан в его обсуждении
Сведения о гражданине,
внёсшем предложения по проекту Устава муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского муниципального района Кировской области*

	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющего личность

	Место работы, учёбы

Подпись гражданина

                                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                     постановлением главы
                                                                                     администрации  Санчурского
                                                                                     городского поселения
                                                                                     от  27.02.2018 №  1

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования Санчурское городское поселение Санчурского муниципального района Кировской области

1. Пункт 2 Статьи 3 «Территория и состав территории городского поселения» изложить в новой редакции:                                                                                      «территорию поселения составляют исторически сложившиеся земли населенных пунктов, прилегающие к ним земли общего пользования, территории традиционного природопользования населения соответствующего поселения, земли рекреационного назначения, земли для развития поселения»
2. Пункт 20 Статьи 8 «Вопросы местного значения городского поселения» изложить в новой редакции:                                                                                        «утверждение правил благоустройства территории городского округа, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа»
2. Пункт 14  Статьи 8.1 «осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения» исключить.
3.Наименование Статьи 15 изложить в новой редакции:                   «Публичные слушания, общественные обсуждения»
4. Пункт 2 Статьи 15 «Публичные слушания» дополнить:
«2.1 проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования»
5. Пп 3 п 2 Статьи 15 «Публичные слушания»                                          «проекты планов и программ развития поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки» признать утратившим силу
6.П.п. 4 Статьи 15 «Публичные слушания» изложить в новой редакции:      «вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
7. Пункт 3 Статьи 15 «Публичные слушания» изложить в новой редакции:
Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.
8. Статью 15 «Публичные слушания» дополнить:
4.«По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».
9.Пункт 1 Статьи 22 «Компетенция поселковой Думы» дополнить:
12) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования;
13) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования.
______